
diário oficial Nº 35.076   89Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 05/09/2022 
a 04/10/2022, correspondente ao triênio de 17/06/1995 a 16/06/1998, 
para o servidor, VAGNO RAMOS DA SILVA, Matrícula nº. 3228932/1, CAR-
GO: Auxiliar Técnico, lotado nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1094/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/895676
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/09/2022 a 29/11/2022, correspondente aos triênios de 14/07/2004 a 
13/07/2007, para a servidora, RAIMUNDA RIBEIRO FEIO, Matrícula nº. 
3195309/1, CARGO: Servente, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1095/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/897371
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/09/2022 a 30/10/2022, correspondente ao triênio de 19/10/2005 a 
18/10/2008, para o servidor, MARCOS ANTONIO LOPES CASTRO, Matrícula 
nº. 54193642/1, CARGO: Agente de Portaria, lotado nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1097/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/917461
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 05/09/2022 
a 04/10/2022, correspondente ao triênio de 27/12/2008 a 26/12/2011, 
para a servidora, MARIA IZABEL DA CONCEIÇÃO FRANÇA, Matrícula nº. 
5419468/1, CARGO: Monitora, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1096/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/963267
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2022 
a 30/09/2022, correspondente ao triênio de 13/05/2014 a 12/05/2017, para 
a servidora, ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO, Matrícula nº. 
54192861/1, CARGO: Técnico em Gestão de Ass. Social, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1078/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/618477
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/09/2022 
a 01/11/2022, correspondente ao triênio de 01/10/2003 a 30/09/2006, para 
a servidora, FATIMA DO SOCORRO SILVA CORREA, Matrícula nº. 57213845/2, 
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1076/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/632480
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2022 
a 30/09/2022, correspondente ao triênio de 24/07/2016 a 23/07/2019, 
para a servidora, GLEICE MONTEIRO DA COSTA, Matrícula nº. 5906451/1, 
CARGO: Assistente de Assistência Social, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1075/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/705873
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2022 
a 30/09/2022, correspondente ao triênio de 19/12/2015 a 18/12/2018, 
para a servidora, SONIA CRISTINA TROMPS RODRIGUES, Matrícula nº. 
80845386/1, CARGO:
PSICOLOGO, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1077/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/803180
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/09/2022 
a 30/09/2022, correspondente ao triênio de 21/12/2014 a 20/12/2017, 
para a servidora, SHIRLENE DE NAZARE CARNEIRO DE LEAO SILVA, Ma-
trícula nº. 54195000/1, CARGO: Assistente Social, lotada nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1074/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/973670
R E S O L V E:
CONCEDER, 240 (DUZENTOS E QUARENTA) dias de Licença Prêmio no 
período de 01/09/2022 a 28/04/2023, correspondente aos triênios de 
01/05/1981 a 30/04/1984, 1984/1987, 1987/1990 e 1990/1993, para 
o servidor, RAIMUNDO SERGIO RODRIGUES FERNANDES, Matrícula nº. 
3255638/1, CARGO: Técnico D, lotado nesta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 839614

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/822779

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
NÚMERO DO CONTRATO 078/2022

PARTES: SEASTER E RAFAEL GUSTAVO DA SILVA LIMA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DO CONTRATO: 30/06/2022
DATA DO DISTRATO: 30/06/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/851748


